
事 務 連 絡

令 和 ３ 年 ４ 月 ９ 日

関 係 各 位

福岡検疫所食品監視課

輸入食品等業務説明会の開催中止について

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃から検疫所の輸入食品監視業務につきまして、ご理解とご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、当所では、食品等を輸入する事業者等を対象とした標記説明会を毎年

４月に開催してきたところです。

昨年度においては、新型コロナウイルス感染症の発生を受け、当説明会を中

止いたしましたが、本年度においても、新型コロナウイルス感染症の発生状況

等を踏まえ、感染拡大防止の観点から開催を中止させていただくこととなりま

した。

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

なお、業務関連通知（「令和３年度輸入食品監視指導計画の策定について」、

「食品衛生法第２６条第３項に基づく検査命令の実施について」及び「「令和

３年度輸入食品等モニタリング計画」の実施について」等）については、厚生

労働省ホームページ等でお知らせしているところですが、同通知等に不明点等

がございましたら当課までご連絡ください。

福岡検疫所食品監視課

担当：島津、三浦

電話：092-271-5873

FAX ：092-271-5876


